
 
発 刊 に あ た り 

 

 

2023 年（令和 5 年）度版「統計要覧 はしもと」をここに刊行いたします。 

本書は、橋本市の自然、人口、経済、福祉、教育など各分野にわたる基本的

な統計資料を総合的に収録し、市勢の現況と発展の推移を明らかにしようとす

るものです。 

 近年、少子・高齢化の進展、高度情報化の推進など社会経済情勢は大きく変

化しており、それらの市民ニーズに応じた施策を計画的に立案していくために、

統計資料に対する重要性は高まっています。本書が行政施策上の利用にとどま

らず、広く市民や事業者の皆様の基礎資料として、幅広くご活用いただければ

幸いです。 

本書の刊行にあたり貴重な資料をご提供いただきました関係各位に対し深く

感謝の意を表しますとともに、今後なお一層のご指導、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

令和 6年 3月 

             

                 橋本市長   平 木 哲 朗 


